

# Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0168/2020

Amt:	Kämmerei	Datum:	16.07.2020	
Bearbeiter:	Jonk-Elzemann	AZ:	880.63	

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	
Verwaltungsausschuss	01.09.2020	öffentlich	Entscheidung

### **Gegenstand der Vorlage**

Antrag der Zentralgasthof Weinböhla GmbH auf Aussetzung der Pachtzahlung

#### Sachverhalt:

Zwischen der Zentralgasthof Weinböhla GmbH und der Gemeinde Weinböhla wurde mit Datum 30. Dezember 2003 ein Betriebspachtvertrag für die Räumlichkeiten im Zentralgasthof geschlossen. Mit der Fertigstellung des Gastronomiebereichs erfolgte mit Datum 10. November 2006 eine Erweiterung des Vertrages um die Räumlichkeiten der Gastronomie. Seit dem 01. November 2007 belaufen sich die Pachtzahlungen der Zentralgasthof Weinböhla GmbH auf 132.000 EUR.

Mit E-Mail Nachricht vom 25. Juni 2020 wandte sich die Geschäftsführerin der Zentralgasthof Weinböhla GmbH an die Gemeinde Weinböhla als Verpächterin mit dem Anliegen die Pachtzahlungen aussetzen. Als Begründung war eine Darstellung der wirtschaftlichen Situation im Zeitraum von März bis August 2020 beigefügt.

Es wird vorgeschlagen, dass zur Unterstützung der Zentralgasthof Weinböhla GmbH in der aktuellen coronabedingten schwierigen Situation auf die monatliche Pachtzahlung in Höhe von 11.000,00 EUR für 3 Monate verzichtet wird.

## Beschlussvorschlag:

Der Verwaltungsausschuss beschließt für drei Monate auf die monatliche Pachtzahlung in Höhe von 11.000,00 EUR, also insgesamt 33.000,00 EUR, zu verzichten.

Zenker Bürgermeister

## Anlagen:

Antrag mit Aufstellung der wirtschaftlichen Situation